                     NO: 13040203.0012.00
YDHP-VA-DS2 系列
电压/电流信号传感器
广 东 雅 达 电 子 股 份 有 限 公 司
 危险和警告
 在进行安装、操作或者维护此设备之前，请仔细阅读本手册，拿到它并逐步熟悉设备。
本文件不是一本适用于未受训者的操作手册，在其正常使用范围内之外所引起的问题，本公
司概不负责。

算，并通过二总线通讯接口将采集信号传输至消防设备电源状态监控器。各项技术指标符合
GB28184-2011《消防设备电源监控系统》标准。
1.2 型号说明
型号 功能
YDHP-VA-DS2
二回路三相电压、一回路三相电流、6 路开关量输入、两路继
电器输出、一路二总线通讯接口。
YDHP-VA-DS2-K 二回路三相电压、一回路三相电流、一路二总线通讯接口。
1.3 主要功能
 实时监测消防设备电源二回路三相电压、一回路三相电流工作状态；
 监测消防设备电源的供电中断、过压、欠压、过流、缺相等故障；
 提供六路开关量输入功能，可监测开关状态；
 提供二路继电器输出，可连接报警控制回路；
 具有 64 条事件存储功能，报警器能够记录报警发生的时间、类型、参数，根据报警记
录可以分析现场情况，为消除故障提供依据。
1.4 技术指标及性能
1.4.1 功能技术指标
项目 参数 项目 参数
测量范围
相电压：AC20~400V 精度 电压：1 级   电流：1 级
线电压：AC30~600V 报警延时 0~99 秒可调
电流： 0~5A 辅助电源 二总线 DC24V
 2
继电器输
出
2 路继电器输出，AC250V
3A、DC30V 5A
功耗 ≤5W
通信
二总线接口，Modbus-RTU
通信协议；
校验位：无，数据位：8bits，
停止位：1bits。
开关量输
入
6 路 AC220V 开关量输入
（DI1-DI3 可关联故障报
警）
过载能力
2 倍额定电压
工作条件
工作温度：-10℃~＋55℃
2 倍额定电流/10 倍额定 10
秒
储存温度：-25℃~＋75℃
安装方式
导轨安装或挂式安装 相对湿度：20~95％ 无凝露
外形尺寸：100±0.5mm×72
±0.5mm×70±0.5mm
外壳材料 阻燃塑料
1.4.2 电磁兼容
按照 GB28184-2011 中规定。
1.5 主要功能
1.5.1 监控报警功能
1. 供电中断故障报警
 起始条件：三相电压都小于供电中断设置阀值(阀值可设置范围：0~999.9V，推介 20V)。
 结束条件：三相电压其中一相大于供电中断设置阀值，切必须手动复位。
 报警延时：可设(设置范围 1~99.9S，推介 5S)。
2. 过压故障报警
 起始条件：三相电压至少一相电压大于过压设置阀值(阀值可设置范围：0~999.9V，推
介 242V)。
 结束条件：三相电压都小于过压设置阀值，切必须手动复位。
 报警延时：可设(设置范围 1~99.9S，推介 5S)。
 3
3. 欠压故障报警
 起始条件：三相电压至少一相电压小于欠压设置阀值(阀值可设置范围：0~999.9V，推
介 187V)。
 结束条件：三相电压都大于欠压设置阀值，切必须手动复位。
 报警延时：可设(设置范围 1~99.9S，推介 5S)。
4 . 缺相故障报警
 起始条件：三相电压至少一相电压小于缺相设置阀值(阀值可设置范围：第一回路
0~999.9V，第二回路 120V~999.9V，推介 120V)。